
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

 
 
 

 
 

  

 На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета 

самоуправления г. Вологды:  

1) от 04 марта 1999 года № 184/2 «Об освобождении некоммерческого 

партнерства «РАММ» от уплаты сбора за регистрацию»; 

2) от 04 марта 1999 года № 184/11 «О внесении изменений в решение 

Совета самоуправления г. Вологды от 18.06.1998 № 135/11 «Об обращении ЗАО 

«Спецремсервис»»; 

3) от 04 марта 1999 года № 184/13 «О предоставлении Вологодскому 

почтамту льготы по арендной плате за помещения»; 

4) от 04 марта 1999 года № 184/15 «О внесении изменений в решение 

Совета самоуправления г. Вологды от 24.12.1998 г. № 174/23 «О предоставлении 

муниципальным аптекам №№ 1,8, 120, 132 льготы по арендной плате за 

помещения»»; 

5) от 04 марта 1999 года № 184/20 «О предоставлении Чудовой Е.А. льготы 

по уплате земельного налога»; 

6) от 04 марта 1999 года № 184/21 «О предоставлении Карзину В.И. льготы 

по уплате земельного налога»; 

7) от 15 апреля 1999 года №  192/1 «О предоставлении УВД г. Вологды 

льготы по арендной плате за помещения»; 

8) от 15 апреля 1999 года № 192/2 «О предоставлении Вологодскому 

областному Отделению комитета ветеранов подразделений особого риска РФ 

льготы по арендной плате за помещения»; 

9) от 15 апреля 1999 года № 192/3 «О предоставлении Ассоциации воинов-

интернационалистов (и воинов запаса) Вологодской области льготы по арендной 

плате за помещение»; 

10) от 27 мая 1999 года № 208/18 «О предоставлении налоговых льгот 

предприятиям текстильной и легкой промышленности»; 

11) от 24 июня 1999 года № 219/7 «О внесении дополнений в приложение 

(список предприятий текстильной и легкой промышленности) к решению Совета 

Принято Вологодской городской Думой 

27 сентября 2012 года 



самоуправления г. Вологды № 208/18 от 27.05.99 г. «О предоставлении налоговых 

льгот предприятиям текстильной и легкой промышленности»»; 

12) от 29 сентября 1999 года № 239/2 «О предоставлении ГУП «Вологодский 

вагоноремонтный завод» налоговых льгот»; 

13) от 29 сентября 1999 года № 239/8 «О предоставлении некоммерческим 

партнерствам Шахматные клубы г. Вологды налоговых льгот»; 

14) от 16 декабря 1999 года № 280 «О внесении дополнения в решение 

Совета самоуправления г. Вологды от 04.03.99 № 184/13 «О предоставлении 

Вологодскому почтамту льготы по арендной плате за помещения»»; 

15) от 16 декабря 1999 года № 281 «О внесении изменения в решение Совета 

самоуправления г. Вологды от 29.09.1999 г. № 239/8 «О предоставлении 

некоммерческим партнерствам Шахматные клубы г. Вологды налоговых льгот»». 

2. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы: 

1) от 22 апреля 2004 года № 50 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в статью 4 закона 

области «О налоге на имущество организаций»»; 

2) от 24 июня 2004 года № 76 «О согласовании передачи в залог нежилых 

помещений»; 

3) от 24 июня 2004 года № 77 «О согласовании передачи в залог объектов 

недвижимости, расположенных по адресу: г. Вологда, Советский пр., 128»; 

4) от 24 июня 2004 года № 100 «О согласовании реорганизации МУЗ 

«Вологодская городская больница № 1»»; 

5) от 24 июня 2004 года № 101 «О согласовании создания муниципального 

учреждения «Социальный приют для детей и подростков города Вологды»»; 

6) от 16 сентября 2004 года № 105 «О согласовании последующего залога 

здания по адресу: г. Вологда, ул. М. Ульяновой, 2»; 

7) от 16 сентября 2004 года № 107 «Об изменении  категории населенного 

пункта Молочное»; 

8) от 16 сентября 2004 года № 108 «О включении населенного пункта 

Молочное в состав муниципального образования «Вологодский городской округ»»; 

9) от 16 сентября 2004 года № 115 «О согласовании ликвидации 

муниципального образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 8»»; 

10) от 16 сентября 2004 года № 121 «Об утверждении председателя 

Контрольно-счетной палаты города Вологды»; 

11) от 28 октября 2004 года № 129 «О городской целевой программе 

«Здоровый ребенок» на 2005-2007 годы»; 

12) от 28 октября 2004 года № 131 «Об утверждении городской целевой 

программы «Вместе» - «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2007 г.г.»»; 

13) от 02 декабря 2004 года № 153 «Об утверждении городской целевой 

программы «Правопорядок-2005»»; 

14) от 02 декабря 2004 года № 154 «Об утверждении городской целевой 

программы «Профилактика внутрибольничных инфекций в лечебно-

профилактических учреждениях города Вологды на 2005-2008 годы»»; 

15) от 02 декабря 2004 года № 155 «Об утверждении Программы подготовки 

образовательных учреждений города Вологды к новому 2005-2006 учебному году»; 



16) от 02 декабря 2004 года № 156 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2005 году Управлением образования, Комитетом по 

физической культуре и спорту, Отделом культуры, Отделом по делам молодежи 

Администрации города»; 

17) от 02 декабря 2004 года № 158 «О согласовании реорганизации 

муниципального образовательного учреждения «Учебно-производственный центр 

«Учсервис»»; 

18) от 02 декабря 2004 года № 170 «О согласовании объектов недвижимости 

в качестве залога для получения кредита»; 

19) от 02 декабря 2004 года № 172 «О выделении денежных средств на 

финансирование ремонтно-восстановительных работ муниципальной котельной»; 

20) от 22 декабря 2004 года № 177 «Об утверждении городской целевой 

Программы «Молодежная политика 2005-2007 годы»»; 

21) от 22 декабря 2004 года № 197 «О получении бюджетной ссуды в 2004 

году»; 

22) от 29 декабря 2004 года № 205 «О персональном ежеквартальном 

материальном обеспечении А.В. Андреева»; 

23) от 29 декабря 2004 года № 206 «О персональном ежеквартальном 

материальном обеспечении В.А. Маклаковой»; 

24) от 29 декабря 2004 года № 207 «О персональном ежеквартальном 

материальном обеспечении Н.П. Колташева»; 

25) от 29 декабря 2004 года № 208 «О продлении срока возврата бюджетной 

ссуды»; 

26) от 03 марта 2005 года № 218 «О расходовании средств на оснащение 

оргтехникой и программным продуктом бюджетных учреждений»; 

27) от 03 марта 2005 года № 225 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2005 год»; 

28) от 28 апреля 2005 года № 238 «Об утверждении Перечня ремонта и 

озеленения дворовых территорий в местах установки детских площадок, 

планируемых к устройству в 2005 году»; 

29) от 28 апреля 2005 года № 243 «О реорганизации муниципального 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»»; 

30) от 28 апреля 2005 года № 258 «О получении бюджетного кредита в 2005 

году»; 

31) от 28 апреля 2005 года № 259 «О согласовании расходов по организации 

похорон С.А. Юзгина за счет средств городского бюджета»; 

32) от 30 июня 2005 года № 281 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Вместе» - «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2007 г.г.»»; 

33) от 30 июня 2005 года № 295 «О получении кредита в 2005 году»; 

34) от 30 июня 2005 года № 297 «О получении кредита в 2005 году»; 

35) от 30 июня 2005 года № 298 «О получении кредита в 2005 году»; 

36) от 25 августа 2005 года № 302 «О создании муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 65»»; 

37) от 25 августа 2005 года № 304 «О получении кредита в Банке внешней 

торговли (открытом акционерном обществе) в 2005 году»; 



38) от 06 октября 2005 года № 321 «О внесении изменений и дополнений в 

план работы Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2005 год»; 

39) от 24 ноября 2005 года № 338 «О внесении изменения и дополнения в 

решение Вологодской городской Думы от 30.06.2005 года № 297 «О получении 

кредита в 2005 году»»; 

40) от 24 ноября 2005 года № 339 «О получении кредита в 2005 году»; 

41) от 27 декабря 2005 года № 371 «О получении бюджетного кредита»; 

42) от 27 декабря 2005 года № 377 «Об утверждении городской целевой 

программы «Правопорядок-2006»»; 

43) от 27 декабря 2005 года № 378 «Об утверждении городской Программы 

подготовки образовательных учреждений города Вологды к новому 2006-2007 

учебному году»; 

44) от 27 декабря 2005 года № 380 «О согласовании создания 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25»»; 

45) от 27 декабря 2005 года № 383 «О внесении изменений в городскую 

целевую Программу подготовки образовательных учреждений к новому 2005-2006 

учебному году»; 

46) от 27 декабря 2005 года № 384 «О внесении изменений и дополнений в 

раздел 2 городской целевой программы «Профилактика внутрибольничных 

инфекций в лечебно-профилактических учреждениях города Вологды на 2005-2008 

годы»»; 

47) от 27 декабря 2005 года № 388 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Здоровый ребенок» на 2005-2007 годы»; 

48) от 27 декабря 2005 года № 389 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2006 году учреждениями, подведомственными 

Управлению образования, Комитету по физической культуре и спорту, Отделу 

культуры Администрации города Вологды»; 

49) от 27 декабря 2005 года № 390 «Об утверждении Программы развития 

транспортной инфраструктуры города Вологды на 2006-2008 годы»; 

50) от 27 декабря 2005 года № 392 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2006 

год», за исключением пункта 3; 

51) от 27 декабря 2005 года № 407 «Об утверждении плана работы 

Контрольно-счетной палаты города Вологды на 2006 год»; 

52) от 26 февраля 2006 года № 1 «О выделении средств из городского 

бюджета»; 

53) от 26 февраля 2006 года № 2 «О муниципальной гарантии МУП 

«Вологдагортеплосеть»; 

54) от 22 февраля 2006 года № 3 «О согласовании МУП 

«Вологдагортеплосеть» залога объектов недвижимости»; 

55) от 01 марта 2006 года № 30 «О направлении Управлению физической 

культуры, массового спорта и молодежи Администрации города Вологды 

дополнительных средств из бюджета города»; 

56) от 28 марта 2006 года № 40 «О муниципальной гарантии МУП 

«Вологдагортеплосеть»»; 

57) от 20 апреля 2006 года № 43 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении 



бюджета города Вологды за 2005 год» и назначении публичных слушаний по 

проекту решения»»; 

58) от  20 апреля 2006 года № 44 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

59) от 25 апреля 2006 года № 65 «О внесении изменений в городскую 

целевую Программу подготовки образовательных учреждений города Вологды к 

новому 2006-2007 учебному году»; 

60) от 25 апреля 2006 года № 66 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Правопорядок-2006»»; 

61) от 23 июня 2006 года № 78 «О внесении в порядке законодательной 

инициативы проекта закона области «О внесении изменения в Закон Вологодской 

области «О нормативах расходных потребностей»»; 

62) от 28 июня 2006 года № 130 «О согласовании МУП «Вологодский 

городской рынок» залога объектов недвижимости»; 

63) от 28 июня 2006 года № 131 «О внесении изменений в Прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2006 

год»; 

64) от 29 июня 2006 года № 136 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Правопорядок-2006»»; 

65) от 28 сентября 2006 года № 139 «О согласовании получения бюджетного 

кредита муниципальным образованием «Город Вологда» и предоставлении 

бюджетного кредита и муниципальной гарантии МУП «Вологдагортеплосеть»», за 

исключением пункта 2; 

66) от 02 октября 2006 года № 143 «Об определении метода регулирования 

тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса»; 

67) от 03 октября 2006 года № 157 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2006 год»; 

68) от 03 октября 2006 года № 164 «О мерах по снижению аварийности и 

дорожно-транспортного травматизма на территории города Вологды»; 

69) от 12 октября 2006 года № 185 «Об утверждении инвестиционной 

программы МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» по развитию системы 

коммунальной инфраструктуры - объектов, используемых в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, на 2007-2009 годы»; 

70) от 13 октября 2006 года № 186 «Об утверждении инвестиционной 

программы МУП «Вологдагортеплосеть» по развитию системы коммунальной 

инфраструктуры - объектов, используемых в сфере теплоснабжения, на 2007-2009 

годы»; 

71) от 13 октября 2006 года № 190 «Об утверждении инвестиционной 

программы МУП «Спецавтохозяйство» по развитию объектов, используемых для 

утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на 2007 год»; 

72) от 07 ноября 2006 года № 196 «О направлении денежных средств МУ 

«Территориальный центр социальной помощи семье и детям»»; 



73) от 07 ноября 2006 года № 197 «О выделении дополнительных средств из 

бюджета города Вологодскому городскому отделению Всероссийской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов»; 

74) от 07 ноября 2006 года № 198 «О выделении средств из бюджета города 

на оплату вступительных членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Вологодской области»»; 

75) от 08 ноября 2006 года № 208 «О внесении изменений в городскую 

Программу подготовки образовательных учреждений города Вологды к новому 

2006-2007 учебному году»; 

76) от 09 ноября 2006 года № 206 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Правопорядок-2006»»; 

77) от 09 ноября 2006 года № 207 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Вологодской городской Думы от 22 декабря 2004 года № 177 «Об 

утверждении городской целевой программы «Молодежная политика 2005-2007 

годы»»; 

78) от 09 ноября 2006 года № 210 «О создании согласительной комиссии для 

выработки согласованной редакции по возвращенному без подписания Главой 

города Вологды решению Вологодской городской Думы «О продаже здания с 

земельным участком по адресу: г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 23»»; 

79) от 09 ноября 2006 года № 243 «О выделении дополнительных средств из 

бюджета города на ремонт и приобретение оборудования для эндоскопического 

отделения МУЗ «Вологодская городская больница № 1»»; 

80) от 18 декабря 2006 года № 260 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 07 ноября 2006 года № 197 «О выделении 

дополнительных средств из бюджета города Вологодскому городскому отделению 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов»»; 

81) от 18 декабря 2006 года № 261 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 07 ноября 2006 года № 198 «О выделении средств 

из бюджета города на оплату вступительных членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований Вологодской области»»; 

82) от 18 декабря 2006 года № 262 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 09 ноября 2006 года № 243 «О выделении 

дополнительных средств из бюджета города на ремонт и приобретение 

оборудования для эндоскопического отделения МУЗ «Вологодская городская 

больница № 1»»; 

83) от 18 декабря 2006 года № 263 «Об утверждении Целевой программы по 

профилактике правонарушений в городе Вологде на 2007-2009 годы»; 

84) от 18 декабря 2006 года № 264 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2007 году Управлением образования, Управлением 

физической культуры, массового спорта и молодежи, Отделом культуры и 

исторического наследия Администрации города Вологды»; 

85) от 18 декабря 2006 года № 268 «О внесении изменения в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2006 год»; 

86) от 29 декабря 2006 года № 298 «Об утверждении Плана развития 

муниципального сектора экономики города Вологды на 2007 год»; 



87) от 29 декабря 2006 года № 299 «Об утверждении адресной 

инвестиционной программы города Вологды на 2007 год»; 

88) от 29 декабря 2006 года № 300 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2007 

год и Перечня аварийных жилых домов, продажа которых возможна»; 

89) от 29 декабря 2006 года № 301 «О согласовании залога объектов 

недвижимости»; 

90) от 29 декабря 2006 года № 303 «Об утверждении городской целевой 

программы в рамках реализации национального проекта «Здоровье» на 2007 год»; 

91) от 29 декабря 2006 года № 304 «Об утверждении городской целевой 

программы в рамках реализации национального проекта «Образование» на 2007 

год»; 

92) от 29 декабря 2006 года № 306 «Об утверждении городской целевой 

Программы подготовки образовательных учреждений города Вологды к новому 

2007-2008 учебному году»; 

93) от 27 февраля 2007 года № 357 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Здоровый ребенок» на 2005-2007 годы»; 

94) от 27 февраля 2007 года № 358 «О внесении изменений и дополнений в 

раздел 2 городской целевой программы «Профилактика внутрибольничных 

инфекций в лечебно-профилактических учреждениях города Вологды на 2005-2008 

годы»»; 

95) от  02 апреля 2007 года № 389 «О финансировании работ по 

благоустройству города Вологды»; 

96) от 02 апреля 2007 года № 393 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2007 год»; 

97) от 18 мая 2007 года № 399 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении», за исключением пункта 5; 

98) от 28 мая 2007 года № 417 «О внесении изменений в Перечень 

аварийных жилых домов, продажа которых возможна после расселения или 

получения согласия проживающих в них лиц на продажу с последующим их 

расселением»; 

99) от 28 мая 2007 года № 420 «О внесении изменения в Прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2007 

год  и  о  продаже  нежилых помещений по адресу: г. Вологда, ул. Ленинградская, 

д. 16-б»; 

100) от 28 мая 2007 года № 421 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую Программу подготовки образовательных учреждений города 

Вологды к новому 2007-2008 учебному году»; 

101) от 28 мая 2007 года № 422 «Об утверждении городской целевой 

программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений здравоохране-

ния» на 2007 год»; 

102) от 28 мая 2007 года № 423 «О выделении муниципального гранта 

Вологодской городской общественной организации «Футбольный клуб «Динамо»»; 

103) от 09 июня 2007 года 452 «О внесении дополнения и изменения в 

Инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия 



«Вологдагортеплосеть» по развитию системы коммунальной инфраструктуры - 

объектов, используемых в сфере теплоснабжения, на 2007-2009 годы»; 

104) от 09 июня 2007 года № 453 «О выделении субсидии из городского 

бюджета на реализацию инвестиционной программы МУП 

«Вологдагортеплосеть»»; 

105) от 27 июня 2007 года № 459 «О выделении субсидии МУП ЖКХ 

«Вологдагорводоканал» на реализацию проекта «Вологодская муниципальная 

служба водоснабжения и водоотведения»»; 

106) от 28 июня 2007 года № 467 «О внесении дополнений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2007 год»; 

107) от 05 июля 2007 года № 484 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 264 «О перечнях 

общегородских мероприятий, проводимых в 2007 году Управлением образования, 

Управлением физической культуры, массового спорта и молодежи, Отделом 

культуры и исторического наследия, Управлением по социальным вопросам 

Администрации города Вологды»»; 

108) от 05 июля 2007 года № 505 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 28 мая 2007 года № 417»; 

109) от 29 сентября 2007 года № 511 «О согласовании реорганизации 

муниципального унитарного предприятия «Вологдагортеплосеть»»; 

110) от 03 октября 2007 года № 518 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263 «Об 

утверждении Целевой программы по профилактике правонарушений в городе 

Вологде на 2007-2009 годы»»; 

111) от 26 октября 2007 года № 570 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263 «Об утверждении 

Целевой   программы  по профилактике правонарушений  в городе  Вологде на 

2007-2009 годы»»; 

112) от 26 ноября 2007 года № 615 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 28 сентября 2006 года № 139 и в Бюджет города 

Вологды на 2007 год», за исключением пункта 2; 

113) от 10 декабря 2007 года № 630 «Об утверждении городской целевой 

Программы «Комплектование, сохранение и использование библиотечных фондов 

муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» 

на 2008-2010 годы»; 

114) от 10 декабря 2007 года № 631 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2006 года № 306»; 

115) от 10 декабря 2007 года № 632 «О согласовании создания 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»»; 

116) от 10 декабря 2007 года № 634 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2006 года № 303»; 

117) от 10 декабря 2007 года № 636 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Пожарная безопасность муниципальных учреждений 

здравоохранения» на 2007 год»; 

118) от 10 декабря 2007 года № 638 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263»; 



119) от 10 декабря 2007 года № 639 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263»; 

120) от 11 декабря 2007 года № 640 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2008 году Управлением образования, Управлением 

физической культуры, массового спорта и молодежи, Отделом культуры и 

исторического наследия Департамента гуманитарной политики Администрации 

города Вологды»; 

121) от 11 декабря 2007 года № 641 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2007 год, Перспективный прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2007-2009 годы и Перечень 

муниципальных унитарных предприятий, подлежащих сохранению в 

муниципальной собственности»; 

122) от 20 декабря 2007 года № 667 «О выделении средств на погашение 

задолженности Комитета ЖКХТ Администрации города Вологды перед МУЖЭПП 

«Жилищник», оплату государственной пошлины»; 

123) от 24 декабря 2007 года № 692 «Об утверждении адресной 

инвестиционной программы города Вологды на 2008 год»; 

124) от 24 декабря 2007 года № 695 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Здоровый ребенок» на 2005-2007 годы»; 

125) от 24 декабря 2007 года № 697 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на 2008 год»; 

126) от 24 января 2008 года № 701 «О согласовании МУП 

«Вологдагортеплосеть» залога объектов недвижимости»; 

127) от 25 января 2008 года № 704 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу в рамках реализации национального проекта «Здоровье» на 

2007 год»; 

128) от 26 февраля 2008 года № 719 «О внесении изменений и дополнений 

в раздел 2 городской целевой программы «Профилактика внутрибольничных 

инфекций в лечебно-профилактических учреждениях города Вологды на 2005-2008 

годы»»; 

129) от 11 апреля 2008 года № 750 «О согласовании приобретения 

оборудования для объекта «Городская поликлиника № 1 с диагностическим 

центром и травматологическим пунктом по улице Мальцева в городе Вологде»»; 

130) от 16 апреля 2008 года № 766 «Об утверждении городской целевой 

Программы «Мероприятия по обеспечению реализации национального проекта 

«Здоровье» на 2008 год»»; 

131) от 17 апреля 2008 года № 772 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2008 год»; 

132) от 17 апреля 2008 года № 784 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

133) от 27 мая 2008 года № 813 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2008 год»; 



134) от 27 июня 2008 года № 848 «О межмуниципальном сотрудничестве в 

сфере оказания скорой медицинской помощи»; 

135) от 30 июня 2008 года № 866 «О  внесении дополнения и изменения в 

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города 

Вологды на 2008 год»; 

136) от 30 июня 2008 года № 867 «О  внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2008 год»; 

137) от 30 июня 2008 года № 868 «О  внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2008 год»; 

138) от 01 июля 2008 года № 870 «О внесении дополнений и изменений в 

городскую целевую Программу «Мероприятия по обеспечению реализации 

национального проекта «Здоровье» на 2008 год»»; 

139) от 26 сентября 2008 года № 893 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263»; 

140) от 09 октября 2008 года № 943 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

141) от 14 ноября 2008 года № 944 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

142) от 17 ноября 2008 года № 969 «О внесении изменений в 

муниципальную адресную Программу по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования 

«Город Вологда», на 2008-2009 годы»; 

143) от 17 ноября 2008 года № 973 «О внесении дополнения и изменений в 

решение Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года № 766»; 

144) от 17 ноября 2008 года № 974 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2009 году Управлением образования, Управлением 

физической культуры, массового спорта и молодежи, Отделом культуры и 

исторического наследия Департамента гуманитарной политики Администрации 

города Вологды»; 

145) от 19 декабря 2008 года № 998 «О предоставлении муниципальной 

гарантии в обеспечение исполнения обязательств МУП «Вологдагортеплосеть»»; 

146) от 19 декабря 2008 года № 1004 «О приостановлении действия 

отдельных положений части 10 статьи 34 и пункта 8 части 1 статьи 54 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» в 2009 году»; 

147) от 22 декабря 2008 года № 1007 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на 2009 год»; 

148) от 22 декабря 2008 года № 1012 «О внесении изменения в 

инвестиционную программу МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» по развитию 

системы коммунальной инфраструктуры - объектов, используемых в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на 2007-2009 годы»; 

149) от 22 декабря 2008 года № 1029 «Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2009 года»; 



150) от 22 декабря 2008 года № 1043 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года № 766»; 

151) от 20 февраля 2009 года № 1050 «О согласовании залога объектов 

недвижимости в обеспечение обязательств МУП «Вологдагортеплосеть»»; 

152) от 24 февраля 2009 года № 1060 «О внесении изменений в 

инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия 

«Вологдагортеплосеть» по развитию системы коммунальной инфраструктуры - 

объектов, используемых в сфере теплоснабжения, на 2007-2009 годы»; 

153) от 29 апреля 2009 года № 14 «О внесении изменений и дополнений в 

инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Вологдагорводоканал» по развитию системы 

коммунальной инфраструктуры – объектов, используемых в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, на 2007-2009 годы»; 

154) от 29 мая 2009 года № 49 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

155) от 29 мая 2009 года № 54 «О признании утратившим силу пункта 1 

раздела 3 Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества города Вологды на 2009 год»; 

156) от 29 мая 2009 года № 55 «О внесении дополнения в Прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального имущества на 2009 год»; 

157) от 24 сентября 2009 года № 97 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

158) от 28 сентября 2009 года №  119 «О внесении изменений в 

инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Вологдагорводоканал» по развитию системы 

коммунальной инфраструктуры - объектов, используемых в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, на 2007-2009 годы»; 

159) от 30 октября 2009 года № 149 «О реструктуризации в 2009 году 

задолженности юридических лиц по местным налогам, начисленным на них пеням 

и штрафам»; 

160) от 30 октября 2009 года № 150 «О согласовании МУП «Ока» передачи 

в залог объекта недвижимости и права аренды на земельный участок в обеспечение 

обязательств»; 

161) от 03 ноября 2009 года № 159 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263»; 

162) от 26 ноября 2009 года № 175 «О принятии к рассмотрению проекта 

решения Вологодской городской Думы «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Вологда» и определении порядка участия 

граждан в его обсуждении»; 

163) от 01 декабря 2009 года № 193 «О внесении изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 263»; 

164) от 01 декабря 2009 года № 194 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 20 апреля 2006 года № 42»; 



165) от 24 декабря 2009 года № 221 «Об утверждении плана работы 

Вологодской городской Думы на I полугодие 2010 года»; 

166) от 24 декабря 2009 года № 223 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2010 

год»; 

167) от 28 декабря 2009 года № 232 «Об утверждении Перечня конкурсов и 

соревнований, проводимых в 2010 году муниципальным образованием «Город 

Вологда»»; 

168) от 25 марта 2010 года № 284 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2010 год»; 

169) от 31 мая 2010 года № 360 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2010 год и о продаже нежилых помещений по адресу: г. Вологда, ул. Дзержин-

ского, д. 37»; 

170) от 24 декабря 2010 года № 520 «О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2010 год и об условиях приватизации акций открытого акционерного общества 

«Вологодский текстиль»». 

3. Признать утратившими силу следующие положения решений Вологодской 

городской Думы: 

1) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 24 ноября 2005 года 

№ 351 «О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2005 год и о продаже здания с земельным участком 

по адресу: г. Вологда, ул. Транспортная, 11»; 

2) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года 

№ 411 «О продолжительности ежегодного отпуска работников органов местного 

самоуправления города Вологды с 01 января 2006 года и внесении изменения в 

решение Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301»; 

3) пункт 1  решения Вологодской городской Думы от 25 апреля 2006 года 

№ 70 «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2006 год»; 

4) пункт 1  решения  Вологодской  городской Думы  от 01 марта 2006 года 

№ 31 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества   на  2006 год   и о продаже 17/50 долей  в праве общей 

долевой  собственности  на  здание  бытовых  помещений  по адресу: г. Вологда, 

ул. Элеваторная, 41а»; 

5) пункт 1 решения  Вологодской  городской  Думы от 28 июня 2007 года 

№ 468 «О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2007 год и о продаже имущества 

загородного лагеря»; 

6) пункт 1  решения  Вологодской  городской Думы от 29 июня 2007 года 

№ 473 «О внесении дополнения в Перечень аварийных жилых домов, продажа 

которых возможна после расселения или получения согласия проживающих в них 

лиц на продажу с последующим их расселением, и изменений в решение 

Вологодской городской Думы от 09 ноября 2006 года № 211 «Об условиях 

продажи жилого дома с земельным участком по адресу: г. Вологда, Московское 

шоссе, д. 22»»; 



7) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 03 октября 2007 года 

№ 527 «О внесении дополнения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2007 год и о продаже нежилых 

помещений по адресу: г. Вологда, ул. М. Ульяновой, д. 47»; 

8) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 20 декабря 2007 года 

№ 664 «О предоставлении муниципальной гарантии в обеспечение исполнения 

обязательств МУП «Вологдагортеплосеть»»; 

9) пункт 1  решения Вологодской городской Думы от 25 января 2008 года 

№ 705  «О  внесении  изменений   в  решение  Вологодской  городской  Думы  от 

20 декабря 2007 года № 664 «О предоставлении муниципальной гарантии в 

обеспечение исполнения обязательств МУП «Вологдагортеплосеть» и Бюджет 

города Вологды на 2008 год»; 

10) пункт 1  решения  Вологодской  городской Думы  от 26 июня 2009 года 

№ 90 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2009 год и о продаже нежилых 

помещений по адресу: г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 40»; 

11) пункт 1  решения  Вологодской  городской Думы  от 26 июня 2009 года 

№ 91 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2009 год и о продаже нежилого 

здания по адресу: г. Вологда, пр. Победы, д. 32а»; 

12) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года 

№ 129 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2009 год и о продаже нежилых 

помещений по адресу: г. Вологда, ул. Мира, д. 42»; 

13) пункт  1  решения  Вологодской  городской  Думы  от  30  ноября 2009 

года № 186 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2009 год и о продаже зданий с 

земельным участком, расположенных по адресу: г. Вологда, ул. С. Орлова, д. 4»; 

14) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 30 ноября 2009 года 

№ 188 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2009 год и о продаже нежилых 

помещений  по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 4»; 

15) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 29 декабря 2009 года 

№ 246  «О  внесении  изменений   в  решение  Вологодской  городской  Думы  от 

23 июня 2006 года № 106»; 

16) пункт 1  решения  Вологодской  городской  Думы  от  31 мая 2010 года 

№ 363 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2010 год и о продаже нежилого 

здания по адресу: г. Вологда, пр. Победы, д. 32а посредством публичного 

предложения»; 

17) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 28 сентября 2010 года 

№ 445 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2010 год и о продаже нежилых 

помещений по адресу: с. Молочное, входящее в состав территории 

муниципального образования «Город Вологда», ул. Шмидта, д. 11»; 

18) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 30 ноября 2010 года 

№ 504 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 



муниципального имущества города Вологды на 2010 год и о продаже нежилого 

здания с земельным участком по адресу: г. Вологда, ул. Октябрьская, д. 34»; 

19) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от  24 декабря 2010 года 

№ 519 «О внесении изменений в некоторые решения Вологодской городской 

Думы,  о продаже нежилого здания с земельным участком по адресу: г. Вологда, 

ул. Орлова, д. 4 и о признании утратившими силу отдельных решений Вологодской 

городской Думы»; 

20) пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 24 декабря 2010 года 

№ 521 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Вологды на 2010 год и об условиях 

приватизации акций открытого акционерного общества Акционерная 

агростроительная компания «Вологдаагрострой»». 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

г. Вологда 

28 сентября 2012 года 

№ 1293  

 

 

 

 

 


